

**Protokół nr 101/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 11 sierpnia 2020 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14¹⁰ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust.3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 99/20 z dnia 29 lipca 2020 r. i Protokołu nr 100/20 z dnia 29 lipca 2010 r. (po Sesji Rady Powiatu).
3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2020 r.
4. Przedstawienie i przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za I półrocze 2020 r.
5. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotyczącego zwiększenia liczby miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu przeznaczonych dla mieszkańców z 75 do 84, od 1 sierpnia 2020 r.
6. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
7. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
8. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
9. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jaś” w Brzeziu, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
10. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Małgosia” w Brzeziu, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
11. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
12. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Ostoja” w Lubieniu Kujawskim, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

13. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.
14. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Kowalu w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników elektronicznych wyłącznie w formie elektronicznej od 01 września 2020 r. i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w tej sprawie.
15. Przyjęcie treści umowy dotacji o wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa organu prowadzącego w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych, w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” w 2020 roku.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego oraz nadania jej statutu.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi.
18. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu dotyczącej działań Powiatu Włocławskiego w związku z przynależnością do związków i stowarzyszeń.
19. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.
20. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 99/20 z dnia 29 lipca 2020 r. i Protokół nr 100/20 z dnia 29 lipca 2020 r. (po Sesji Rady Powiatu)

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg przedłożono do akceptacji aktualizację planu rzeczowo – finansowego na 2020 r. Powiatowego Zarządu Dróg według stanu na dzień 29 lipca 2020 r. Przedłożona aktualizacja obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2020 r. uchwalone podczas XIX Sesji Rady Powiatu. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2020 r.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków

Zarządu, że zgodnie z art. 265 ust. 1 Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznej, dla którego organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, przedstawia właściwemu Zarządowi Powiatu informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze br., uwzględniając w szczególności stan należności i zobowiązań. Pan dyrektor Paździerski dodał, że na dzień dzisiejszy zrealizowano 36% przychodów z NFZ, w tym samym okresie poniesiono koszty 42%, co dało wynik finansowy 1.007.591,39 zł. Największy wpływ na to miały następujące fakty, pierwsze dwa miesiące wskazywały na jeden z lepszych początków, ale w połowie marca w związku z ogłoszeniem pandemii COVID – 19, sytuacja się bardzo zmieniła i spowodowało to drastyczne zmniejszenie ilości pacjentów, otrzymano odgórne polecenie, że należy zawiesić działalność w 3 obszarach, m.in. rehabilitacji i psychiatrii. Ograniczono i zmniejszono ilość czasu pracy z uwagi na małą ilość pacjentów. W połowie czerwca wznowiono działalność, ale nie była jednostka w stanie nadrobić poniesionych strat. Jednostka jest rozliczana z tego, ilu pacjentów lekarz zbada, to tyle jednostka otrzymuje środków. Inna jest sytuacja w szpitalach i innych jednostkach świadczących usługi zdrowotne. W międzyczasie NFZ wyraził zgodę na wystąpienie o zaliczki w wysokości 1/12 kontraktu, co uczyniono i pobrano zaliczkę w wysokości 1.720.000 zł. Są to środki, które zapewne trzeba będzie zwrócić albo odpracować. Na tę chwilę nie wiadomo, jak będzie wyglądało rozliczenie wskazanej zaliczki. Plan miesięczny jest do zrealizowania, ale czy nadrobi się poprzednie miesiące, trudno na tę chwilę odpowiedzieć. Na dzień dzisiejszy ilość pacjentów wzrasta, ale czy ta sytuacja się utrzyma również trudno powiedzieć. Przez cały okres optymalizacja zatrudnienia jest realizowana, ponieważ przy przejściu jednostki przez dyrektora było 194 pracowników, a na chwilę obecną zatrudnionych jest 170 i do tej pory nie było żadnych kwestii prawnych, skarg, czy odszkodowań. Optymalizacja będzie dalej prowadzona.

Pan Starosta podniósł, że prawdę mówiąc na dzień dzisiejszy trudno ocenić jaka jest sytuacja w jednostce, ponieważ taka sytuacja panuje w całym kraju, co się wydarzy do końca roku trudno przewidzieć. Powinno być systemowe rozwiązanie dla tych jednostek. Na chwilę obecną nie jest zachwiana płynność finansowa, płace są wypłacane dla pracowników.

Pan dyrektor dodał, że wynegocjowano i zakupiono rentgen dla jednostki bardzo dobrej jakości i należy dodać, że są tylko trzy takie aparaty w województwie Kujawsko – Pomorskim. Jest to dobra informacja, tylko trzeba wykonać odpowiednie prace, aby aparat mógł prawidłowo funkcjonować.

Pan Wicestarosta zapytał, czy pani Skarbnik ma wątpliwości dotyczące sprawozdania?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w materiałach jest opisana cała sytuacja jednostki, koszty są poniesione, a trzeba powiedzieć, że 55% kosztów, to są koszty pracownicze.

Pan Jacek Jabłoński zapytał, co wykonywali pracownicy w sytuacji, kiedy działalność poradni została zawieszona?

Pan dyrektor odpowiedział, że pracownicy przebywali na zasiłkach postojowych i otrzymywali wynagrodzenie w wysokości 60%, w porozumieniu ze związkami zawodowymi. Dla porównania w maju było 660 tys. zł sprzedaży usług, a w miesiącu czerwcu był już 1 mln. zł., czyli jest tendencja wzrostowa.

Pani Skarbnik zapytała, jaka by musiała być tendencja wzrostowa, aby zniwelować stratę?

Pan dyrektor odpowiedział, że jednostka musiałaby wyrobić sprzedaż na 1,5 mln. zł. Nie jest to możliwe uczynić w tak krótkim czasie. Sytuacja jest trudna nawet przy zmniejszeniu zatrudnienia, ponieważ wówczas są potrzebne środki na odprawę?

Pan Wicestarosta zapytał, jakie środki są potrzebne do końca roku, aby jednostka funkcjonowała normalnie w pełnym wymiarze, a także czy są w jednostce środki na zainstalowanie rentgena, ponieważ jak wcześniej pan dyrektor wspominał, że muszą być środki na dodatkowe roboty?

Pan dyrektor odpowiedział, że nie wystarczy środków, ale trudno ocenić jakiego rzędu środki finansowe będą potrzebne. Mając dwie niepewne zmienne, bo nie wiadomo, co będzie we wrześniu, jaka będzie zachorowalność na Covid-19, a po drugie nie wiadomo, jak podejździe do problemu Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto nie wiadomo, jaka będzie polityka systemowa. Trzeba trzymać rękę na pulsie jeśli chodzi o wydatki, mając na uwadze stan zatrudnienia, a także mając na uwadze sprzedaż.

Pan Starosta dodał, że to co się stało, to są przyczyny obiektywne. Gdyby nie było pandemii sytuacja byłaby zupełnie inna. Jednostki kontraktowe są w bardzo podobnej sytuacji. SPZPS jest specyficzną jednostką. Na pytanie jak NFZ podejździe do przekazanych środków, pewnie nikt nie jest w stanie odpowiedzieć. Wstępnie do końca czerwca przyszłego roku wiadomo, że trzeba będzie te środki rozliczyć. Być może zostanie termin przesunięty do końca grudnia przyszłego roku, co byłoby bardzo korzystne dla SPZPS. Co do inwestycji, to Starosta jest zdania, żeby kupować sprzęt bardzo dobrej jakości, aby jak najdłużej funkcjonował. Co do sytuacji bieżącej, to na bieżąco trzeba sytuację analizować i „trzymać rękę na pulsie”.

Pan dyrektor podniósł, że trzeba podkreślić, że pracownicy jednostki bardzo się starają, co skutkiem jest niesamowity wynik. Pacjenci oczekują na wizytę u lekarza na zewnątrz, aby cała procedura mierzenia temperatury i zachowania odległości oraz inne wymogi zostały spełnione, ponieważ wewnątrz budynku, na korytarzu może przebywać tylko 2 pacjentów. Jest nadzieja, że kontrakt będzie uzyskany w planowanej wysokości, ale będzie ciężko nadrobić to, co zostało utracone. Trzeba pamiętać, że przed pandemią w ciągu godziny przyjmowano 6 pacjentów, a w chwili obecnej tylko 2 osoby, ponieważ dużo czasu pochłania cała procedura, którą należy przeprowadzić.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych za I półrocze 2020 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Katarzyna Wróbel – zastępca dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z wydaną przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego decyzją, Dom Pomocy Społecznej w Kowalu jest domem pomocy społecznej stałego pobytu, przeznaczonym dla osób przewlekle somatycznie chorych i posiada 75 miejsc rzeczywistych. Dom jest w stanie zapewnić warunki w zakresie usług bytowych zwiększonej liczbie mieszkańców zgodnie ze standardami określonymi dla

typu jaki posiada. Dom posiada bazę lokalową i sprzęt, które w bardziej racjonalny sposób można zagospodarować. Ostatnio pozyskano kolejne 8 miejsc mieszkalnych (4 pokoje w pełnym standardzie) w związku z adaptacją nie wykorzystanych dotychczas pomieszczeń na pokoje mieszkańców. Obecnie jednostka dysponuje 84 miejscami noclegowymi tj. 40 pokojami mieszkalnymi 2 - osobowymi i 4 pokojami 1- osobowymi z węzłem sanitarnym przy każdym pokoju. Pokoje te są rozmieszczone na parterze -16 pokoi 2-osobowych, na I piętrze -16 pokoi 2-osobowych, na II piętrze -4 pokoje 2-osobowe i 4 pokoje 1-osobowe, na III piętrze -4 pokoje 2-osobowe. Ponadto dysponuje 1 pokojem gościnnym przeznaczonym na 4 osoby (I piętro). Zwiększenie liczby miejsc w Domu o 9 z 75 do 84 nie wpłynie negatywnie na standard świadczonych usług na rzecz mieszkańców jak i uczestników turnusów rehabilitacyjnych oraz działalności Środowiskowego Domu Samopomocy, który posiada wydzielone pomieszczenia lokalowe oraz zatrudnioną kadrę. Wystąpienie z powyższym wnioskiem uzasadnione jest ogromnym zainteresowaniem osób, potencjalnych pensjonariuszy jak i ich rodzin- umieszczeniem w DPS w Kowalu. Od kilkunastu miesięcy utrzymuje się pełna obsada miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Ze względu na brak miejsc tworzy się kolejka osób oczekujących na umieszczenie. Zwiększenie o 9 ilości miejsc w większym stopniu zaspokoiliby zapotrzebowanie na zapewnienie całodobowej opieki osobom przewlekle somatycznie chorym. Spowoduje to również zwiększenie budżetu jednostki, co korzystnie wpłynie na działalność Domu. Mieszkańcy DPS to osoby przewlekle somatycznie chore wymagające w większości całodobowej opieki. Po uzyskaniu zgody na wystąpienie z wnioskiem do wojewody o zwiększenie miejsc i pełnym obłożeniu mieszkańców, planuje się zwiększyć zatrudnienie o 4.50 etatu, (zgodnie ze standardami 0.5 x 9 osób= 4.50 etatu). W 2016 roku podczas zwiększania liczby miejsc nie występowało o zwiększenie ilości etatów dla pracowników. Wzrost liczby miejsc o 9 osób wpłynie również na zwiększenie dochodów budżetowych. Pozyskane dochody zostałyby przeznaczone na pokrycie brakujących środków w planach w § 4210 i § 4220. W związku z tym że w ubiegłym roku składano już wniosek zatem były przeprowadzone bardzo szczegółowe kontrole dotyczące spełnienia warunków w wyniku których bezsprzecznie okazało się, że spełnia się standardy dotyczące zwiększonej liczby mieszkańców jeśli chodzi o warunki lokalowe. Kwestią sporną pozostawała interpretacji dotycząca spełnienia standardu wynikającego z zapisu w rozporządzeniu mówiącego o wskaźniku Zespołu Opiekuńczo-Terapeutycznego. Na dzień dzisiejszy zgodnie z zaleceniami z poprzedniej kontroli wskaźnik ten jest osiągnięty i wynosi 0.52. Podjęcie decyzji o zwiększeniu liczby miejsc z 75 do 84 będzie skutkowało upoważnieniem Starosty do wystąpienia do Wojewody z wnioskiem o zwiększenie miejsc i uchylenie poprzedniej decyzji.

Pan Starosta podniósł, że temat jest wszystkim znany, ponieważ w roku poprzednim był poddany wnikliwej analizie. W tym roku Starosta prowadził rozmowy z przedstawicielami Wydziału Polityki Społecznej i dyrektorem PCPR i postawiono warunek, aby wniosek był zweryfikowany pod względem pełnej obsady. Ponadto, że ewentualne zwiększenie będzie można przeprowadzić na podstawie pracowników w ramach robót publicznych i takie zapewnienie od dyrektora PUP jest. Zgoda na zwiększenie zatrudnienia będzie dopiero po pozytywnej opinii wojewody i przejściu całego procesu. Starosta zapytał, czy są kolejki do DPS?

Pani dyrektor odpowiedziała, że są osoby chętne, w tej chwili nie ma kolejki, ale sytuacja jest dynamiczna.

Pani główna księgowa dodała, że w ostatnim czasie zmarło 5 osób, wobec tego nie ma kolejki. Są miesiące, że nikt nie odejdzie, a są takie miesiące, że kilka osób odchodzi. Taka jest specyfika domu.

Starosta podniósł, że jest zdania, aby złożyć wniosek do wojewody mając pewność, że obecne zatrudnienie zapewnia standardy na obecną ilość osób, jednakże zgodę na zmianę regulaminu na zatrudnienie dodatkowych osób, wyrazić dopiero po pozytywnej opinii wojewody i fizycznego umieszczenia zainteresowanych osób. Wcześniej nie będzie dodatkowego zatrudnienia pracowników.

Pan Sekretarz podniósł, że decyzja zarządu nie jest zwiększenie miejsc, tylko jedynie zgoda na złożenie wniosku do wojewody. Prośba do jednostki jest taka, aby odpowiednie osoby działały prawidłowo, ponieważ wcześniej były problemy, a ponadto co do obsady, to pani dyrektor PCPR wydała swoją opinię, z której wynika, że nie ma aż takiej kolejki, ale państwo w jednostce mają inną wiedzę ponieważ rozmawiają bezpośrednio z zainteresowanymi osobami. Nie skutkuje to zwiększeniem etatów, aczkolwiek zatrudnienie dodatkowych osób, w ramach różnych form, czy to roboty publiczne, czy inne, będzie się wiązało z jakimiś kosztami. Nie są to duże kwoty, ale przy kilku osobach to już będzie większa kwota.

Pan Starosta zapytał, że rozumie iż do tej pory nie zatrudniono dodatkowych osób?

Pani dyrektor odpowiedziała, że od 1 sierpnia br. zatrudniono 5 osób do 30 listopada br. w ramach robót publicznych, aby spełnić wskaźnik i móc wystąpić z wnioskiem.

Pan Starosta zapytał, czy ruszyły turnusy?

Pani dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną jest 5 osób, ponieważ przybywające osoby muszą mieć wykonane testy na koronawirusa, za które muszą płacić 500 zł, pomimo, że mają dofinansowanie na turnus z PFRON. Po drugie też mają obawy, aby nie zachorować. W warunkach przed pandemią na turnusie przebywało 20 osób, a na chwilę obecną żeby przyjąć chociaż 8-10 osób, to stan byłby zadowalający.

Pani Główna Księgowa dodała, że dla jednostki istotne będzie to, aby liczba osób była zwiększona. W tej chwili do końca roku na turnus zapisało się 15 osób, co stanowi kwotę ok. 24 tys. zł. Turnus dopiero został uruchomiony i trzeba mieć nadzieję, że będzie przybywało coraz to więcej osób, oczywiście pod warunkiem, że pandemia bardziej się nie rozwinie.

Pan Wicestarosta zapytał, jaka jest w tej chwili obsada, czy to jest 100%?

Pani dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną wczoraj jedna osoba zmarła i jedna osoba będzie przyjęta z Lubienia Kujawskiego, a dwie osoby oczekują.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o zwiększenie liczby miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu przeznaczonych dla mieszkańców z 75 do 84.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwałe zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach wnioskiem z dnia 16 października 2012r. uzupełnionym pismem z dnia 10 marca 2020r., wystąpił do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwałe zarząd nieruchomość niezabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerem działki 6/13 o powierzchni 0,1131 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00000836/4 i naliczenia opłaty z tytułu trwałego zarządu. Prawo trwałego zarządu charakteryzuje się odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwałe zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwałe zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie wnioskiem z dnia 08.06.2020r., wystąpiła do Zarządu Powiatu o oddanie w trwałe zarząd nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem działki 127/2 o powierzchni 4,8090 ha, położonej w obrębie Lubraniec Parcele, jednostka ewidencyjna Lubraniec, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/000059698/2. Jak wynika z art. 6 ust. 1 ustawy 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, placówki, placówki doskonalenia nauczycieli i kolegia pracowników służb społecznych oraz organy prowadzące te podmioty są zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania i użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, zajętych na działalność oświatową.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim wnioskiem z dnia 05.06.2020r. wystąpiła do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomości lokalowej oznaczonej numerem 2, stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00060927/7 wraz z udziałem do 1333/5591 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej numerem działki 425/1 lo powierzchni 0,0655 ha, położoną w obrębie Miasto Lubień Kujawski, jednostka ewidencyjna Lubień Kujawski - Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00060615/7. Jak wynika z art. 6 ust. 1 ustawy 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, placówki, placówki doskonalenia nauczycieli i kolegia pracowników służb społecznych oraz organy prowadzące te podmioty są zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania i użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, zajętych na działalność oświatową. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Jaś” w Brzeziu wnioskiem z dnia 10.03.2020r wystąpiła do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomość zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerem działki 89/12 o powierzchni 0,2733 ha, położonej w obrębie Brzezie, jednostka ewidencyjna Brześć Kujawski, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00059699/9,

oraz o udzielenie bonifikaty na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Prawo trwałego zarządu charakteryzuje się odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3, czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. Wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości wynosi: 1.174.000 zł. Opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ustalono w sposób następujący: $1.174.000 \text{ zł} \times 0,3\% = 3.522 \text{ zł}$ za każdy rok. W myśl art. 84 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych ustalonych zgodnie z przepisem art. 83 ust. 2, jeżeli nieruchomość jest oddana:

- 1) na cele mieszkaniowe, na realizację urządzeń infrastruktury technicznej oraz innych celów publicznych;
- 2) jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową;
- 3) na siedziby organów administracji publicznej i sądów niewymienionych w art. 60 ust. 1 oraz prokuratur;
- 4) na siedziby aresztów śledczych, zakładów karnych i zakładów dla nieletnich.

W przygotowanym projekcie decyzji odmówiono udzielenia bonifikaty. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jaś” w Brzeziu, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Jaś” w Brzeziu kierujący Placówką Opiekuńczo Wychowawczą „Małgosia” w Brzeziu wnioskiem z dnia 10.03.2020r. wystąpiła do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomość zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerem działki 89/10 o powierzchni 0,4612 ha, położonej w obrębie Brzezie, jednostka ewidencyjna Brześć Kujawski, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00059699/9, oraz o udzielenie bonifikaty na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy o gospodarce

nieruchomościami. Prawo trwałego zarządu charakteryzuje się odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3. czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. Wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości wynosi: 1.223.000 zł. Opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ustalono w sposób następujący: 1.223.000 zł x 0,3% = 3.669 zł za każdy rok. W myśl art. 84 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych ustalonych zgodnie z przepisem art. 83 ust. 2, jeżeli nieruchomość jest oddana:

- 1) na cele mieszkaniowe, na realizację urządzeń infrastruktury technicznej oraz innych celów publicznych;
- 2) jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową;
- 3) na siedziby organów administracji publicznej i sądów niewymienionych w art. 60 ust. 1 oraz prokuratur;
- 4) na siedziby aresztów śledczych, zakładów karnych i zakładów dla nieletnich.

W przygotowanym projekcie decyzji odmówiono udzielenia bonifikaty. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Małgosia” w Brzeziu, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim wnioskiem z dnia 10.03.2020r. wystąpiła do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomość zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerami działek 307/6 o powierzchni 0,1875 ha, 307/8 o powierzchni 0,0915 ha, 307/9 o powierzchni 0,0913 ha, 307/10 o powierzchni 0,0171 ha, 307/11 o powierzchni 0,1223 ha, położonej w obrębie Miasto Lubień Kujawski, jednostka ewidencyjna Lubień Kujawski - Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00060003/4, oraz o udzielenie bonifikaty na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy o gospodarce

nieruchomościami. Prawo trwałego zarządu charakteryzuje się odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3. czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. Wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości wynosi: 1.185.590 zł. Opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ustalono w sposób następujący: 1.185.590 zł x 0,3% = 3.556,77 zł (słownie złotych: trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć, 77/100) za każdy rok. W myśl art. 84 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych ustalonych zgodnie z przepisem art. 83 ust. 2, jeżeli nieruchomość jest oddana:

- 1) na cele mieszkaniowe, na realizację urządzeń infrastruktury technicznej oraz innych celów publicznych;
- 2) jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową;
- 3) na siedziby organów administracji publicznej i sądów niewymienionych w art. 60 ust. 1 oraz prokuratur;
- 4) na siedziby aresztów śledczych, zakładów karnych i zakładów dla nieletnich.

W przygotowanym projekcie decyzji odmówiono udzielenia bonifikaty. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim obsługującej Placówkę Opiekuńczo Wychowawczą „Ostoja” wnioskiem z dnia 10.03.2020r. wystąpiła do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomość zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerem działki 307/7 o powierzchni 0,1874 ha, położonej w obrębie Miasto Lubień Kujawski, jednostka ewidencyjna Lubień Kujawski - Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00060003/4, oraz o udzielenie bonifikaty na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Prawo trwałego zarządu charakteryzuje się

odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3. czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. Wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości wynosi: 1.161.616 zł. Opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ustalono w sposób następujący: $1.161.616 \text{ zł} \times 0,3\% = 3.484,85 \text{ zł}$ za każdy rok. W myśl art. 84 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych ustalonych zgodnie z przepisem art. 83 ust. 2, jeżeli nieruchomość jest oddana:

- 1) na cele mieszkaniowe, na realizację urządzeń infrastruktury technicznej oraz innych celów publicznych;
- 2) jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową;
- 3) na siedziby organów administracji publicznej i sądów niewymienionych w art. 60 ust. 1 oraz prokuratur;
- 4) na siedziby aresztów śledczych, zakładów karnych i zakładów dla nieletnich.

W przygotowanym projekcie decyzji odmówiono udzielenia bonifikaty. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Ostoja” w Lubieniu Kujawskim, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach wnioskiem z dnia 12.02.2020r., wystąpił do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomość zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej numerem działki 472 o powierzchni 2,1103 ha, położonej w obrębie Chocień, jednostka ewidencyjna Chocień, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00047949/0. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3. czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. Natomiast zgodnie z art. 88 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, jeżeli jednostka

organizacyjna poniosła nakłady na wybudowanie budynków i innych urządzeń trwale związanych z gruntem, położonych na nieruchomości oddanej w trwały zarząd, wartości tych nakładów nie uwzględnia się w cenie nieruchomości będącej podstawą do ustalenia opłat z tytułu trwałego zarządu. Rzeczoznawca majątkowy dokonał określenia wartości nieruchomości bez dobudowanego pomieszczenia socjalnego z sanitariatami na kwotę: 436.994 zł. Opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ustalono w sposób następujący: 436.994 zł x 0,3% = 1.310,99 zł za każdy rok.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu. Poinformowała członków Zarządu, że w zgodzie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji, Dyrektor Zespołu Szkół w Kowalu zawnioskował o udzielenie zgody na prowadzenie dzienników elektronicznych wyłącznie w formie elektronicznej od 01 września 2020 r. Forma elektroniczna dziennika będzie spełniała wymogi rozporządzenia, tj. zachowania selektywności dostępu do danych stanowiących dziennik elektroniczny, zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed dostępem osób nieuprawnionych, zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed zniszczeniem, uszkodzeniem lub utratą, rejestrowania historii zmian i ich autorów, a także umożliwienie bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, w zakresie dotyczącym ich dzieci. System informatyczny służący do prowadzenia dzienników elektronicznych będzie umożliwiać eksport danych do formatu XML oraz sporządzenie dzienników w formie papierowej w terminie 10 dni od dnia zakończenia roku szkolnego/semestru, oraz zapisanie danych stanowiących dziennik elektroniczny na informatycznym nośniku danych, według stanu odpowiednio: na dzień zakończenia roku szkolnego oraz na dzień zakończenia semestru, w sposób zapewniający możliwość sprawdzenia integralności danych stanowiących dziennik elektroniczny przez zastosowanie podpisu elektronicznego, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym oraz weryfikacji podpisu elektronicznego lub danych identyfikujących, jak również odczytania danych stanowiących dziennik elektroniczny w okresie przewidzianym dla przechowywania dzienników.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 285/20 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w Zespole Szkół w Kowalu wyłącznie w formie elektronicznej.

Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu. Poinformowała członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 26 czerwca 2020 roku zwiększył o 8.000 zł plan dotacji celowych na 2020 r. dla powiatu włocławskiego w dz. 801 - oświata i wychowanie; rozdz. 80115; § 2130, w związku z przyznaniem dofinansowania na zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Dnia 29 lipca 2020 roku podczas Sesji Rady Powiatu we Włocławku wprowadzono stosowne zmiany w budżecie powiatu włocławskiego. W związku z realizacją w/w zadania Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku przygotował wstępnie uzupełniony projekt umowy. Podpisane umowy zostaną przesłane do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, gdzie nadany im zostanie nr i data zawarcia oraz zostaną podpisane przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, działającego w imieniu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, po czym jeden egzemplarz zostanie zwrócony do Starostwa Powiatowego we Włocławku. Wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek do bibliotek szkolnych lub bibliotek pedagogicznych zostały objęte dwie szkoły z terenu powiatu włocławskiego, tj. Technikum Ekonomiczne w Lubrańcu-Marysinie oraz Technikum w Chodczu. W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” na rok 2020 powiat włocławski otrzymał dotację w kwocie 8.000 zł. Całkowity koszt zakupu książek wynosi 10.000 zł. Wkład własny w tym zadaniu stanowi 20% kosztów realizacji zadania, odrębnie dla każdej ze szkół. Wydatkowanie zarówno środków własnych, jak i przyznanej dotacji, nie może być dokonywane przed dniem zawarcia umowy.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umowy dotacji o wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa organu prowadzącego w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych, w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” w 2020 roku.

Ad. 16

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że w 2016 roku weszły w życie nowe przepisy zmieniające ustawę o samorządzie powiatowym oraz nowelizujące ustawę o finansach publicznych i ustawę o rachunkowości, które wprowadziły nową formę obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego - centra usług wspólnych. Utworzenie jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego” zapewni lepszą jakość obsługi finansowo-księgowej, standaryzację procesów i procedur księgowych, jednolitą politykę rachunkowości i plan kont w placówkach obsługiwanych, poprawność rozliczeń podatkowych oraz podwyższenie efektywności pracy. Rada powiatu na podstawie art. 6b ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, w drodze uchwały określa: jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. Uchwała taka rozstrzyga o kwestiach natury obsługi organizacyjnej,

związanych z funkcjonowaniem jednostek. W Powiecie Włocławskim został zrealizowany audyt wewnętrzny związany z „optymalizacją kosztów funkcjonowania systemu szkół powiatowych”. Z analizy danych zawartych w Sprawozdaniu z Audytu Wewnętrznego: „Optymalizacja kosztów funkcjonowania systemu szkół powiatowych” wynika możliwość utworzenia wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu. Biorąc pod uwagę problemy kadrowe, głównie na stanowiskach ds. kadr i płac oraz głównego księgowego, podjęcie uchwały o utworzeniu CUW jest jak najbardziej zasadne. Analiza obecnej sytuacji w jednostkach pozwoliła zarekomendować obsługę przez CUW, jako najbardziej optymalny model. Wybór takiego rozwiązania pozwoli na centralizowanie obsługi finansowo-kadrowej i administracyjnej, co przyniesie wymierne korzyści jakościowe. Zapewni również zdecydowanie sprawniejszą organizację placówek i ich pracę. Proponując to rozwiązanie brano przede wszystkim pod uwagę cechy wspólne prowadzonej działalności przez jednostki organizacyjne. Niewątpliwie wartością dodaną będzie ujednoczenie procedur we wszystkich obsługiwanych jednostkach, eliminacja niejednorodności danych i informacji zarządczych, łatwiejszy nadzór nad jednostkami ze strony powiatu oraz ułatwiony przepływ informacji do organów nadzorujących. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że po utworzeniu CUW jakość przepływu informacji zostanie usprawniona. Dodatkowo stosowanie jednorodnych procedur i standaryzacja działań, zdecydowanie ułatwią dostosowywanie się do zmian legislacyjnych, organizacyjnych i technicznych oraz zmniejszą koszty tych zmian. Należy podkreślić, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na powiat obowiązek prowadzenia zadań z zakresu edukacji publicznej. Realizacja tych zadań musi się odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku zagrożeń związanych z narastającymi problemami kadrowymi, a co za tym idzie nieprawidłowościami w jednostkach oświatowych, należy podjąć kroki niezbędne do naprawy źle funkcjonujących obszarów tej działalności. Dzięki możliwości skoncentrowania się na działalności merytorycznej i synchronizacji pracy, jakość świadczonych usług i wykonywanych zadań powinna się poprawić.

Pan Starosta podniósł, że na początku był sceptycznie nastawiony do pomysłu utworzenia Centrum Usług Wspólnych, ale po wielokrotnych dyskusjach w tym zakresie i przedstawieniu argumentów zmienił zdanie w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek, wszyscy dyrektorzy są zadowoleni z takiego rozwiązania, nie mieli uwag.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego oraz nadania jej statutu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.

Ad. 17

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że przedmiotem regulacji niniejszej uchwały jest zapewnienie wspólnej obsługi finansowej, księgowej oraz administracyjno – organizacyjnej jednostkom

oświatowym. Rada powiatu na podstawie art. 6b ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, w drodze uchwały określa: jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. Uchwała taka rozstrzyga o kwestiach natury obsługi organizacyjnej, związanych z funkcjonowaniem jednostek. W Powiecie Włocławskim został zrealizowany audyt wewnętrzny związany z „optymalizacją kosztów funkcjonowania systemu szkół powiatowych”. Z analizy danych zawartych w Sprawozdaniu z Audytu Wewnętrznego: "Optymalizacja kosztów funkcjonowania systemu szkół powiatowych" wynika możliwość utworzenia wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu. Biorąc pod uwagę problemy kadrowe, głównie na stanowiskach ds. kadr i płac oraz głównego księgowego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest jak najbardziej zasadne. Analiza obecnej sytuacji w jednostkach pozwoliła zarekomendować wspólną obsługę, jako najbardziej optymalny model. Wybór takiego rozwiązania pozwoli na centralizowanie obsługi finansowo-kadrowej i administracyjnej, co przyniesie wymierne korzyści jakościowe. Zapewni również zdecydowanie sprawniejszą organizację placówek i ich pracę. Proponując to rozwiązanie brano przede wszystkim pod uwagę cechy wspólne prowadzonej działalności przez jednostki organizacyjne. Celem obsługi wspólnej jest rezygnacja z powielania tych samych czynności w różnych jednostkach, a nie zwiększenie zakresu czynności koniecznych do wypełniania przez nowych pracowników. Niewątpliwie wartością dodaną będzie ujednoczenie procedur we wszystkich obsługiwanych jednostkach, eliminacja niejednorodności danych i informacji zarządczych, łatwiejszy nadzór nad jednostkami ze strony powiatu oraz ułatwiony przepływ informacji do organów nadzorujących. Dodatkowo stosowanie jednorodnych procedur i standaryzacja działań, zdecydowanie ułatwią dostosowywanie się do zmian legislacyjnych, organizacyjnych i technicznych oraz zmniejszą koszty tych zmian. Należy podkreślić, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na powiat obowiązek prowadzenia zadań z zakresu edukacji publicznej. Realizacja tych zadań musi się odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Należy dodać, że projekt uchwały zostanie przekazany w celu zaopiniowania związkom zawodowym.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi. Jednocześnie Zarząd zobowiązał naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do przekazania projektu uchwały związkom zawodowym w celu wydania opinii.

Ad. 18

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Adam Rejmak – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku przyjętego uchwałą nr XII/111/19 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020, Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku rozpatruje informację

Zarządu Powiatu we Włocławku dotyczącą działań Powiatu Włocławskiego w związku z przynależnością do związków i stowarzyszeń.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącą działań Powiatu Włocławskiego w związku z przynależnością do związków i stowarzyszeń. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady.

Ad. 19

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Adam Rejmak – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust.4 a pkt. 2 i ust.4e pkt.2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, Rada Powiatu może przekazać na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między organami wykonawczymi powiatu a właściwym komendantem powiatowym(miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów właściwych miejscowo komend powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. Środki finansowe uzyskane przez Policje w trybie i na warunkach określonych w ust. 4a na podstawie umów i porozumień zawartych przez komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo podległych im komendantów powiatowych(miejskich, rejonowych) Policji- są przychodami wojewódzkich funduszy. Środki w kwocie 6.000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2020 rok, Uchwałą Nr XIX/170/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 lipca 2020r. o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020. Nagrody przeznaczone są dla funkcjonariuszy Policji Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w tym z Komisariatu Policji w Brześciu Kujawskim, Komisariatu Policji w Kowalu oraz Rewiru Dzielnicowych III w Fabiankach.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.

Ad. 20

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie dochodów dokonuje się: Dział 855-Rodzina, w rozdziale 85504- Wspieranie rodziny, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 0,81 zł i jednocześnie zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 0,81 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 31.07.2020r. oraz z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Wspieranie dzieci

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 w ramach Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9v: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczeń w interesie ogólnym współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla jednostek samorządu powiatowego województwa kujawsko-pomorskiego. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą - 117.090.211,35 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 123.172.417,15 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: Dział 801-Oświata i wychowanie, w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 2.100 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu z dnia 30.07.2020r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup dwóch komputerów poleasingowych wraz z oprogramowaniem do klasopracowni języka polskiego oraz matematyki. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85406- Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 2.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu z dnia 29.07.2020r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup pomocy do terapii i diagnozy psychologicznej i logopedycznej. Dział 855- Rodzina, w rozdziale 85504- Wspieranie rodziny, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 0,81 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego z dnia 07.08.2020r. Zmiany na paragrafach dokonuje się w związku z decyzjami Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 31.07.2020r. na projekcie pn. "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19" .

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 286/20 o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.

Ad. 21 Sprawy różne

Pan Starosta poprosił pana dyrektora Wiśniewskiego o przedstawienie prac i kwoty, na jakie planuje się aplikować środki finansowe oraz kolejność składania wniosków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, ponieważ zbliża się termin składania wniosków.

Pan dyrektor Wiśniewski podniósł, że są przygotowywane 4 wnioski w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i podobnie jak w latach ubiegłych kolejność została ustalona według poszczególnych wartości wniosku, tj. od najwyższej kwoty zadania do najniższej. Pozycję nr 1 stanowi droga Topólka – Lubraniec, odcinek 6 km na terenie Gminy Lubraniec, wartość 9.998.998,74 zł, Pozycja nr 2 droga Cyprianka – Wielgie, odcinek 2,5 km, wartość 5.500.000 zł, Pozycja nr 3 Izbica Kujawka – Nowa Wieś – Błenna, odcinek 1,5 km, wartość 2.674.935,09 zł na terenie Gminy Izbica Kujawska. Pozycja nr 4 wniosek remontowy, wartość 1.932.013,31 zł, zawiera trzy odcinki o długości łącznej ok. 5,5 km. Pierwszy odcinek Rzeżewo – Kaliska – Kamienna, Rzeżewo – Morzyce odcinek 2,5 km, Kłobia – Szczytno, w m. Jerzmanowo i Kłobia Nowa, odcinek 2 km, Zgłowiączka – Smogorzewo, m. Smogorzewo, odcinek 0,9 km.

Pan Starosta podniósł, że w miesiącu wrześniu, październiku trzeba ruszać z zamówieniami publicznymi, aby w przyszłym roku w czerwcu, lipcu być przygotowanym w sensie

dokumentacyjnym. Na najbliższej, sierpniowej sesji należy przyjąć środki na dokumentację, aby do końca roku przygotować dokumentację.

Pani Skarbnik dodała, że to nie są nakłady finansowe do poniesienia w tym roku, tylko w przyszłym, ale ogólną kwotę należy umieścić w Wieloletniej Prognozie Finansowej, aby rozpocząć procedurę przetargową.

Pan Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu są za akceptacją wskazanej kolejności dróg powiatowych przeznaczonych do realizacji w zakresie inwestycji i remontów i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował wskazane odcinki dróg oraz kolejność składania wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Starosta poinformował, że zrezygnowano z organizacji Święta Powiatu, nie ponosząc praktycznie żadnych kosztów. Niewielki koszt stanowi przygotowanie projektu graficznego plakatu i zaproszenia. Nie podjęto jeszcze decyzji odnośnie dożynek, ponieważ trzeba obserwować, jak sytuacja z Covid-19 będzie się rozwijać.

Pan Starosta poinformował także, że w dniu 1 września 2020 r. odbędzie się Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego w PCKZiU w Lubieńcu. W dniu 28 sierpnia na dwie godziny przez Sesję pan Starosta zaprosił radnych do obejrzenia nowego budynku administracyjnego przy ulicy Stodólnej. Pan Starosta dodał, że projekt kilkunastu milionowy jest na pierwszym miejscu i wszystko wskazuje na to, że będzie dofinansowany, co spowoduje, że trzeba będzie wzmocnić wydział realizacji projektów i inwestycji.

Pan Wicestarosta poinformował, że pozwolił sobie napisać pismo do Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z.s. w Jarantowicach odnośnie możliwości ustawienia znaku „Stop” przy skrzyżowaniu dróg powiatowych i drogi gminnej w m. Grabkowo, gdzie w ostatnim czasie był wypadek.

Pan Starosta poinformował, że sesja odbędzie się w dniu 28 sierpnia br.

Ad. 22

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 15³⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiowski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska